SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

Exmo. Presidente; 

A par de cumprimentá-lo cordialmente e com fulcro no artigo 125 da 

Lei Orgânica Municipal, o Poder Executivo do Município de Itaú de Minas vem, por 
meio deste, requerer a antecipação da devolução do montante de R$ 89.213,66 
(oitenta e nove mil, duzentos e treze reais e sessenta e seis centavos), que será in-
tegralmente destinado ao pagamento de precatório aprovado para a ex-servidora 
desta egrégia Casa Legislativa, Andressa Ferreira Farche. 

Em vista do exposto, coloco-me à inteira disposição para quaisquer